

Handläggare
Emelie Steen
Telefon: 08-50825158

Till
Socialnämnden
2023-06-13

Svar på skrivelse (L) om att funktionshinderrörelsen bör kunna arbeta uppsökande

Skrivelse från Liberalerna

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Liberalerna har lämnat en skrivelse som handlar om att funktionshindersrörelsen borde kunna använda sina bidragsmedel för mer uppsökande arbete och inte bara för verksamhetens innehåll. Förvaltningens svar på skrivelsen är att föreningar kan söka bidrag för uppsökande arbete. Det finns ingen skrivelse i riktlinjerna om att bidrag inte kan beviljas till uppsökande arbete. Vidare vill skribenterna att förvaltningen redogör för hur förvaltningen idag arbetar för att stötta funktionshindersrörelsen att nå ut i fler områden. Det finns inget specifikt uppdrag som rör detta, men enligt socialnämndens riktlinjer för ideella föreningar är ett av kraven att verksamheter som beviljas bidrag är stadsövergripande. På så sätt säkerställer förvaltningen att verksamheter som beviljas bidrag når ut till flera områden i staden.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bakgrund

Socialnämnden har uppdragit till förvaltningen att besvara skrivelse från (L) om att funktionshindersrörelsen bör kunna använda bidragsmedel för mer uppsökande arbete.

Ärendet

Jan Jönsson och Anne-Lie Elfván, båda Liberalerna, lämnade den 21 mars 2023 en skrivelse till socialnämnden. I skrivelsen tar de upp att inriktningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning är att de ska kunna delta fullt ut i samhället på lika villkor som övriga stockholmare och att Stockholm ska vara en tillgänglig stad för alla stockholmare. I kontakter med

representanter för funktionshindersrörelsen framkommer de enligt skribenterna att det finns ett behov av mer uppsökande arbete för att nå ut till alla stadens invånare som kan ha behov av LSS-insatser. Skribenterna anser därför att funktionshindersrörelsen borde kunna använda sina bidragsmedel för mer uppsökande arbete och inte bara för verksamhetens innehåll. Anledningen till det är att kunna ge fler personer med funktionsnedsättning kunskap om och tillgång till det stöd man har rätt till.

Skribenterna vill att förvaltningen

1. Utreder om kriterierna kan ändras för föreningsbidragen i syfte att möjliggöra mer uppsökande arbete.
2. Redogör för hur förvaltningen idag arbetar för att stötta funktionshindersrörelsen att nå ut i fler områden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Ärendet har behandlats i funktionshindersrådet den 8 juni 2023.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att en jämställdhetsanalys inte är aktuell i svaret på skrivelsen då det inte bedöms påverka män och kvinnor på olika sätt.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att bidrag kan sökas av ideella föreningar och i vissa fall stiftelser som vänder sig till någon av socialtjänstens målgrupper. Bidrag kan sökas för verksamhet som är stadsövergripande och öppen för alla inom målgruppen. Verksamheten ska komplettera och tillföra ett mervärde till den verksamhet som stadens socialtjänst bedriver i egen regi, har upphandlat eller ger bidrag till. Verksamheten ska vidare bedrivas med god kvalitet och till rimliga kostnader.

Nedan följer svar på de två punkterna.

1. Det finns ingen skrivelse i riktlinjerna om att bidrag inte kan beviljas till uppsökande arbete. Föreningar kan söka för uppsökande arbete och förvaltningen gör en bedömning utifrån riktlinjerna om en sådan verksamhet kan beviljas bidrag. Det finns verksamheter som har beviljats medel för sitt uppsökande arbete. För att leva upp till kraven i riktlinjerna får verksamheten dock inte vända sig till en för bred målgrupp som inte tillhör socialtjänstens ansvar, i sitt uppsökande arbete.

2. Förvaltningen har idag inget specifikt uppdrag att stötta funktionshinderrörelsen att nå ut i fler områden. Enligt socialnämndens riktlinjer för ideella föreningar är ett av kraven att verksamheter som beviljas bidrag är stadsövergripande och når ut till medborgare boende i minst tre stadsdelsområden. På så sätt säkerställer förvaltningen att verksamheter som beviljas bidrag når ut till flera områden i staden.
3. Liberalerna har lämnat en skrivelse som handlar om att funktionshinderrörelsen borde kunna använda sina bidragsmedel för mer uppsökande arbete och inte bara för verksamhetens innehåll. Förvaltningens svar på skrivelsen är att föreningar kan söka bidrag för uppsökande arbete. Det finns ingen skrivelse i riktlinjerna om att bidrag inte kan beviljas till uppsökande arbete. Vidare vill skribenterna att förvaltningen redogör för hur förvaltningen idag arbetar för att stötta funktionshinderrörelsen att nå ut i fler områden. Det finns inget specifikt uppdrag som rör detta, men enligt socialnämndens riktlinjer för ideella föreningar är ett av kraven att verksamheter som beviljas bidrag är stadsövergripande. På så sätt säkerställer förvaltningen att verksamheter som beviljas bidrag når ut till flera områden i staden.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör
Socialförvaltningen

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Bilaga

1. Skrivelse om att funktionshinderrörelsen bör kunna använda bidragsmedel för mer uppsökande arbete.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2023-06-01
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2023-06-01